ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2015 № 245
О мерах по обеспечению безопасности населения на
водных объектах, расположенных на территории
Трубникоборского сельского поселения,
в осенне-зимний период 2015-2016 годов.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352, Уставом Трубникоборского сельского поселения, в целях подготовки к осенне-зимнему периоду2015-2016 годов по обеспечению безопасности населения на водных объектах Трубникоборского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  согласно приложению №1.
2. Уполномоченному специалисту по ГО и ЧС- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения на воде и на льду в осенне- зимний период.
3. Директору МКОУ « Трубникоборская ООШ» обеспечить проведение в школе разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне- зимний период; периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде.
4. Выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в периоды запретов выхода на ледовое покрытие.
5. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Трубникоборского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    С.А.Шейдаев

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 18.11.2015 № 245

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Трубникоборского сельского поселения в осенне-зимний период 2015-2016 г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Организовать информирование населения о мерах безопасности на льду и воде и действиях при возникновении ситуаций, угрожающих жизни и здоровью посредством распространения памяток
	Ноябрь-декабрь
	Администрация

	2.
	Проведение в общеобразовательном учреждении тематических бесед и  занятий по правилам безопасного поведения детей на льду водоемов
	Декабрь
	МКОУ «Трубникоборская ООШ»

	3.
	Организовать изготовление и установку аншлагов «Выход на лед опасен для жизни!», «Переход по льду запрещен!», а также стендов с материалами, направленными на профилактику несчастных случаев с людьми на воде и льду.
	Ноябрь- апрель
	Администрация

	4
	Издать нормативно-правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случаях и на время угрозы причинения вреда жизни и здоровью человека
	В случае необходимости
	Глава администрации